
Zespół orzekający poradni

Zespół orzekający Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Piotrkowie Trybunalskim wydaje opinie
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz
orzeczenia  o  potrzebie  indywidualnego  nauczania  czy  indywidualnego  obowiązkowego
przygotowania przedszkolnego dla dzieci i młodzieży zamieszkałej lub uczącej się na terenie miasta
Piotrkowa Trybunalskiego.

Dodatkowo zespół wydaje opinie i  orzeczenia dla dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci
niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu z terenu powiatów:
piotrkowskiego, grodzkiego piotrkowskiego, bełchatowskiego, radomszczańskiego i tomaszowskiego
(do 31 sierpnia 2026). 
Zgodnie z § 32. rozporządzenia od 14 kwietnia 2026 orzeczenia dla tych dzieci i uczniów mogą też
wydawać poradnie powiatowe, jeśli  dostosowały do tego zadania warunki działania (posiadanie
przygotowania przez kadrę pedagogiczną, wyposażenie poradni w narzędzia diagnostyczne).

Od 6.09.2018 Poradnia nie wydaje orzeczeń i opinii wymienionych w poprzednim punkcie dzieciom
z powiatu opoczyńskiego - to zadanie przejęła Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opocznie

Od 1  września  2026 będziemy wydawać  opinie  i  orzeczenia  wyłącznie  dla  dzieci  i  młodzieży
uczęszczającej do placówek lub zamieszkałych na terenie miasta Piotrkowa Trybunalskiego.

Dokumenty wydawane przez zespół orzekający poradni:
 

Opinia o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju

Jest opinią wydawaną małym dzieciom niepełnosprawnym (od urodzenia do podjęcia obowiązku
szkolnego), jeśli niepełnosprawność stanowi zagrożenie dla prawidłowego rozwoju.
 

Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego

Wydawane jest w celu dostosowania form i metod pracy do specjalnych potrzeb edukacyjnych dla
dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów szkół podstawowych i  ponadpodstawowych.
 

Orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

Zajęcia  rewalidacyjno-wychowawcze  są  formą  realizowania  obowiązku  szkolnego  dla  dzieci
i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością intelektualną w wieku od 3 do 25 roku życia.
 

Orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania

Jest wydawane uczniom, którym stan zdrowia znacznie utrudnia bądź uniemożliwia uczęszczanie do
szkoły.  
 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20260000428
http://www.poradnia.piotrkow.pl/dokumenty-t83/zespol-orzekajacy-t121/opinia-o-potrzebie-wczesnego-wspomagania-rozwoju-t130
http://www.poradnia.piotrkow.pl/dokumenty-t83/zespol-orzekajacy-t121/orzeczenie-o-potrzebie-ksztalcenia-specjalnego-t132
http://www.poradnia.piotrkow.pl/dokumenty-t83/zespol-orzekajacy-t121/orzeczenie-o-potrzebie-zajec-rewalidacyjno-wychowawczych-t134
http://www.poradnia.piotrkow.pl/dokumenty-t83/zespol-orzekajacy-t121/orzeczenie-o-potrzebie-indywidualnego-nauczania-t131


Orzeczenie o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego

 Jest wydawane dzieciom odbywającym roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, którym
stan  zdrowia  uniemożliwia  lub  znacznie  utrudnia  uczęszczanie  do  przedszkola,  oddziału
przedszkolnego  zorganizowanego  w  szkole  podstawowej  lub  innej  formy  wychowania
przedszkolnego.

 

http://www.poradnia.piotrkow.pl/dokumenty-t83/zespol-orzekajacy-t121/orzeczenie-o-potrzebie-indywidualnego-obowiazkowego-przygotowania-przedszkolnego-t133

